
Fahrplan
Gültig von 10.12.2023 bis 14.12.2024

43 (Wangelen -) Heimenschwand - Kreuzweg - Emberg - Thun

Wangelen, Wendeplatz

- Wangelen, Alte Post

- Bühl

- Mühlematt

Heimenschwand, Bruchenbühl

- Scheidweg

- Marbach

- Heimenschwand, Post

- Badhaus

- Höh

- Kuhstelle

- Rothachen

Unterlangenegg, Kreuzweg

Fahrni, Bach

- Fahrni, Dörfli

- Lood

- Rachholtern

- Obere Mürggen

- Lueg

Steffisburg, Wendeplatte

- Schiessstand

- Oberes Flühli

- Steffisburg, Flühli

- Steffisburg, Kirche

Fahrni, Schlierbach

- Schmiede

- Abrahams Schoss

Steffisburg, Emberg

- Haldeneggweg

- Steffisburg, Dorf

- Platz

- Bösbach

- Ziegelei

- Brauerei

- Glockenthalerhof

Thun, Berntor

- Marktgasse

- Postbrücke

- Thun, Bahnhof

MONTAG - FREITAG

Wangelen, Wendeplatz
Heimenschwand, Post  an
Heimenschwand, Post  ab
Heimenschwand, Badhaus
Heimenschwand, Kuhstelle
Unterlangenegg, Kreuzweg  an
Unterlangenegg, Kreuzweg  ab
Fahrni, Schlierbach
Steffisburg, Emberg
Steffisburg, Dorf
Thun, Bahnhof

F

05.24
05.25
05.27
05.30
05.31

05.43
05.54

06.02
06.03
06.05
06.08
06.09
06.10
06.12
06.16
06.27

U

06.15
06.16
06.18
06.21

07.02
07.03
07.05
07.08
07.09
07.10
07.12
07.16
07.27

S K

07.04
07.15
07.15
07.16
07.18
07.21

MONTAG - FREITAG

Wangelen, Wendeplatz
Heimenschwand, Post  an
Heimenschwand, Post  ab
Heimenschwand, Badhaus
Heimenschwand, Kuhstelle
Unterlangenegg, Kreuzweg  an
Unterlangenegg, Kreuzweg  ab
Fahrni, Schlierbach
Steffisburg, Emberg
Steffisburg, Dorf
Thun, Bahnhof

08.02
08.03
08.05
08.08
08.09
08.10
08.12
08.16
08.27

S

07.54
08.05

09.02
09.03
09.05
09.08
09.09
09.10
09.12
09.16
09.27

10.02
10.03
10.05
10.08
10.09
10.10
10.12
10.16
10.27

11.02
11.03
11.05
11.08
11.09
11.10
11.12
11.16
11.27

MONTAG - FREITAG

Wangelen, Wendeplatz
Heimenschwand, Post  an
Heimenschwand, Post  ab
Heimenschwand, Badhaus
Heimenschwand, Kuhstelle
Unterlangenegg, Kreuzweg  an
Unterlangenegg, Kreuzweg  ab
Fahrni, Schlierbach
Steffisburg, Emberg
Steffisburg, Dorf
Thun, Bahnhof

12.02
12.03
12.05
12.08
12.09
12.10
12.12
12.16
12.27

S

12.09
12.20

13.02
13.03
13.05
13.08
13.09
13.10
13.12
13.16
13.27

S

12.54
13.05

14.02
14.03
14.05
14.08
14.09
14.10
14.12
14.16
14.27

Von Steffisburg, Dorf bis Thun, Bahnhof, Halt nur zum Aussteigen
S = Fährt vom 11. - 22.12.2023, 08.01. - 16.02., 26.02. - 05.04.,

22.04. - 05.07., 12.08. - 20.09., 14.10. - 13.12.2024
K = Anschluss in Unterlangenegg, Kreuzweg nach Schwarzenegg, Dorf (Linie 42)
U = Anschluss in Unterlangenegg, Kreuzweg nach Thun, Bahnhof (Linie 41/42)
F = Fährt via Fahrni, Dörfli (Linie 42)

= Halt nur zum Aussteigen
VELOS: Der Veloselbstverlad ist beschränkt möglich



Fahrplan

43 (Wangelen -) Heimenschwand - Kreuzweg - Emberg - Thun

MONTAG - FREITAG

Wangelen, Wendeplatz
Heimenschwand, Post  an
Heimenschwand, Post  ab
Heimenschwand, Badhaus
Heimenschwand, Kuhstelle
Unterlangenegg, Kreuzweg  an
Unterlangenegg, Kreuzweg  ab
Fahrni, Schlierbach
Steffisburg, Emberg
Steffisburg, Dorf
Thun, Bahnhof

15.02
15.03
15.05
15.08
15.09
15.10
15.12
15.16
15.27

S

15.30
15.41

16.02
16.03
16.05
16.08
16.09
16.10
16.12
16.16
16.27

U

16.19
16.20
16.22
16.25

17.02
17.03
17.05
17.08
17.09
17.10
17.12
17.16
17.27

18.02
18.03
18.05
18.08
18.09
18.10
18.12
18.16
18.27

19.02
19.03
19.05
19.08
19.09
19.10
19.12
19.16
19.27

21.02
21.03
21.05
21.08
21.09
21.10
21.12
21.16
21.25

F

21.58
21.59
22.01
22.04
22.05

22.16
22.25

M

01.08
01.09
01.10
01.13
01.13
01.15
01.17
01.19
01.30

SAMSTAG

Wangelen, Wendeplatz
Heimenschwand, Post  an
Heimenschwand, Post  ab
Heimenschwand, Badhaus
Heimenschwand, Kuhstelle
Unterlangenegg, Kreuzweg  an
Unterlangenegg, Kreuzweg  ab
Fahrni, Schlierbach
Steffisburg, Emberg
Steffisburg, Dorf
Thun, Bahnhof

F

05.24
05.25
05.27
05.30
05.31

05.43
05.54

06.02
06.03
06.05
06.08
06.09
06.10
06.12
06.16
06.27

U

06.15
06.16
06.18
06.21

07.02
07.03
07.05
07.08
07.09
07.10
07.12
07.16
07.27

08.02
08.03
08.05
08.08
08.09
08.10
08.12
08.16
08.27

09.02
09.03
09.05
09.08
09.09
09.10
09.12
09.16
09.27

10.02
10.03
10.05
10.08
10.09
10.10
10.12
10.16
10.27

11.02
11.03
11.05
11.08
11.09
11.10
11.12
11.16
11.27

12.02
12.03
12.05
12.08
12.09
12.10
12.12
12.16
12.27

13.02
13.03
13.05
13.08
13.09
13.10
13.12
13.16
13.27

14.02
14.03
14.05
14.08
14.09
14.10
14.12
14.16
14.27

15.02
15.03
15.05
15.08
15.09
15.10
15.12
15.16
15.27

16.02
16.03
16.05
16.08
16.09
16.10
16.12
16.16
16.27

SAMSTAG

Wangelen, Wendeplatz
Heimenschwand, Post  an
Heimenschwand, Post  ab
Heimenschwand, Badhaus
Heimenschwand, Kuhstelle
Unterlangenegg, Kreuzweg  an
Unterlangenegg, Kreuzweg  ab
Fahrni, Schlierbach
Steffisburg, Emberg
Steffisburg, Dorf
Thun, Bahnhof

U

16.19
16.20
16.22
16.25

17.02
17.03
17.05
17.08
17.09
17.10
17.12
17.16
17.27

18.02
18.03
18.05
18.08
18.09
18.10
18.12
18.16
18.27

19.02
19.03
19.05
19.08
19.09
19.10
19.12
19.16
19.27

21.02
21.03
21.05
21.08
21.09
21.10
21.12
21.16
21.25

F

21.58
21.59
22.01
22.04
22.05

22.16
22.25

M

01.08
01.09
01.10
01.13
01.13
01.15
01.17
01.19
01.30

SONN- UND FEIERTAG

Wangelen, Wendeplatz
Heimenschwand, Post  an
Heimenschwand, Post  ab
Heimenschwand, Badhaus
Heimenschwand, Kuhstelle
Unterlangenegg, Kreuzweg  an
Unterlangenegg, Kreuzweg  ab
Fahrni, Schlierbach
Steffisburg, Emberg
Steffisburg, Dorf
Thun, Bahnhof

F

06.27
06.28
06.30
06.33
06.34

06.46
06.57

07.02
07.03
07.05
07.08
07.09
07.10
07.12
07.16
07.27

08.02
08.03
08.05
08.08
08.09
08.10
08.12
08.16
08.27

12.02
12.03
12.05
12.08
12.09
12.10
12.12
12.16
12.27

U

15.24
15.25
15.27
15.30

U

16.19
16.20
16.22
16.25

19.32
19.33
19.35
19.38
19.39
19.40
19.42
19.46
19.57

21.02
21.03
21.05
21.08
21.09
21.10
21.12
21.16
21.25

22.32
22.33
22.35
22.38
22.39
22.40
22.42
22.46
22.55

Feiertage sind 25. + 26.12.2023, 01. + 02.01., 29.03. + 01.04., 09. + 20.05., 01.08.2024

Von Steffisburg, Dorf bis Thun, Bahnhof, Halt nur zum Aussteigen
S = Fährt vom 11. - 22.12.2023, 08.01. - 16.02., 26.02. - 05.04., 22.04. - 05.07., 12.08. - 20.09., 14.10. - 13.12.2024
U = Anschluss in Unterlangenegg, Kreuzweg nach Thun, Bahnhof (Linie 41/42)
M = Moonliner fährt nur in den Nächten Freitag auf Samstag und Samstag auf Sonntag

F = Fährt via Fahrni, Dörfli (Linie 42)
= Halt nur zum Aussteigen

VELOS: Der Veloselbstverlad ist beschränkt möglich


